
Los Polvorines, 23/03/2023

Resolución de Consejo Superior N° 8597 / 2023

 

Se aprueba la convocatoria a Evaluación periódica de investigadores/as docentes correspondiente al año 2023. Se
exceptúa de la evaluación al investigador docente Daniel Cuch y a la investigadora docente Adriana Ruth Rofman,
quienes iniciarán los trámites jubilatorios durante 2023, y se aprueba el universo de investigadores/as docentes a ser
evaluados/as.

Expediente Nº6032/22 
 

VISTO el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento; las Resoluciones 
(CS) Nº4655/13, 5166/14, 5658/15, 5659/15 y 5809/15; el Dictamen Nº122/23 del 
Comité de Recursos Humanos para el personal de investigación y docencia; el 
Expediente Nº6032/22 y, 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resoluciones (CS) Nº5166/14 y 5659/15 se aprobó el Régimen de 
evaluación Periódica de Investigadores/as Docentes -EPID-; 

 
Que por Resolución (CS) Nº5658/15 se aprobaron las “Pautas y Criterios de 

Evaluación” e “Instrumentos de Evaluación” para la Evaluación Periódica de 
Investigadores/as Docentes -EPID-; 

 
Que de acuerdo con los criterios establecidos en la Resolución (CS) Nº5809/15, 

se conformó el universo potencial de investigadores/as docentes a ser evaluados; 
 
Que mediante Dictamen Nº122/23 el Comité de Recursos Humanos para el 

personal de investigación y docencia sugirió exceptuar de la evaluación periódica 
edición 2023, a aquellos/as investigadores/as docentes que se encuentren inscriptos/as a 
concursos al 30 de noviembre 2022, así como aquellos/as investigadores/as docentes 
que hayan iniciado o estén próximos a iniciar en el 2023 los trámites jubilatorios; 



 
Que se consultó a aquellos investigadores/as docentes que hayan iniciado o 

estén próximos a iniciar en el presente año los trámites jubilatorios; 
 
Que se verificó con las actas de cierre de inscriptos, aquellos investigadores 

docentes que se encuentran inscriptos a concursos al 30 de noviembre 2022; 
 
Que, según lo controlado por la Secretaría de Investigación, se exceptuó de la 

EPID 2023 a aquellos/as investigadores/as docentes comprendidos dentro de las 
causales establecidas en los art. 20º inc a) y b) y 24º del Régimen de evaluación 
periódica, aprobado por Resolución (CS) Nº5166/14; 

 
Que en la sesión del pasado 22 de marzo el Consejo Superior acordó con la 

propuesta de la Presidencia de incorporar a la inverstigadora docente Elisa Jure en el 
universo de investigadores/as a ser evaluados/as, ya que cumple con los criterios 
establecidos en la Resolución (CS) Nº5809/15;

 
Que de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Evaluación Periódica de 

Investigadores/as docentes corresponde al Consejo Superior convocar a Evaluación 
Periódica de Investigadores/as Docentes y aprobar el universo de investigadores/as 
docentes a ser evaluados/as; 

POR ELLO: 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO 

 
RESUELVE:

 
ARTÍCULO 1°.- Convocar a Evaluación periódica de investigadores/as docentes, 
correspondiente al año 2023. 
 
ARTÍCULO 2º.- Exceptuar de la evaluación periódica correspondiente al año 2023, al 
investigador docente Daniel Cuch y a la investigadora docente Adriana Ruth Rofman, 



quienes iniciarán los trámites jubilatorios durante 2023. 
 
ARTÍCULO 3º.- Aprobar el universo de investigadores/as docentes a ser evaluados/as 
en la Evaluación periódica de investigadores docentes correspondiente al año 2023, que 
como anexo forma parte de la presente resolución en 3 (tres) páginas. 
 
ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese a la Secretaría de Investigación, a la 
Dirección de Administración de Personal de la Secretaría de Administración, a los 
Institutos, a la Dirección General de Asesoría Jurídica, a la Unidad de Auditoría 
Interna, a la Dirección General Unidad de Biblioteca y Documentación y a la Dirección 
General de Comunicación Institucional y Prensa. Cumplido, archívese. 

 

Dra. Susana Beatriz Lombardi
Secretaria del Consejo Superior 

Universidad Nacional de General Sarmiento

Dra. Flavia Terigi
Presidenta del Consejo Superior

Universidad Nacional de General Sarmiento

Resolución de Consejo Superior N° 8597 / 2023

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
PR EPID Convocatoria - Universo (1).pdf



Anexo
Resolución (CS)

Universo de investigadores/as docentes a ser evaluados en la Evaluación periódica
de investigadores docentes correspondiente al año 2023

Apellido Nombre

ACOSTA ESTEBAN FERNANDO

ADELSTEIN ANDREINA

AGOTEGARAY JUAN CARLOS

ÁLVAREZ MARTÍNEZ PAOLA ANDREA

ARROYO MARIELA

BARATTINI MARIANA RAQUEL

BELVEDERE CARLOS DANIEL

BEN ROBERTO IGNACIO

BERRI MARINA

BLANCO ILARI JUAN IGNACIO

BOHOSLAVSKY ERNESTO LAZARO

BOHRN ANDREA LAURA

BRAGA MONICA ANDREA

BRESSAN HORACIO JORGE

CAFURE ANTONIO ARTEMIO

CARNELLI GUSTAVO

CASSANO DANIEL LUIS

CESAR RUBEN ANGEL

CHACON MARTIN ALFREDO

CODNIA JORGE

COLOMBANO VILMA LIDIA

CREMONTE PETRILLO JUAN PABLO

DANIEL MARIA ALEJANDRA

1



DEL CUETO CARLA MURIEL

DELL' ELICINE ELEONORA ARIADNA

ESPRO MANUEL

FALSETTI MARCELA CRISTINA

FERNANDEZ MARCELO OSCAR

FERRARI LAURA DANIELA

FERREYRA ANA CAROLINA

FERREYRA MONICA SANDRA

FIDMAY PALOMA

FITÓ FRIEDRICHS GRETEL ALEJANDRA

FLORES PEDRO AGUSTIN

GARCÍA FERRARI MERCEDES

GATTI SEBASTIÁN PABLO

GAUDIANI ADRIANA ANGELICA

GLUZ NORA BEATRIZ

GUINDI PATRICIA ADRIANA

IBARRA GARCIA SABRINA ALICIA

ISLA ZUVIALDE DANIELA

JIMÉNEZ PLACER GUSTAVO PEDRO

JURE ELISA

KANTIS HUGO DANIEL

LAZZARINI

BEHRMANN

IRENE CONSTANZA

MERODO ALICIA LILIANA

MIRAGLIA MARINA

MOLINA LUISINA

MONTINO MARISOL

MUSCHIETTI MARCELO DANIEL

NATALE DANIELA NOELIA

2



NEUMAN MARCELO BERNARDO

OLIVIERI NÉSTOR ARMANDO

PAPARAS RICARDO ALEJANDRO

PERALTA DANTE ALBERTO JESUS

PEREYRA FRANCISCA

QUES MARIA ELENA

RAGES FERNANDO GABRIEL

REAL MONICA GRACIELA

REAL GUSTAVO ERNESTO

RESNIK GABRIELA FERNANDA

RICCIARDI JOSE AUGUSTO

RIVAROLA Y BENÍTEZ MARCELA RAQUEL

RODRIGUEZ EDUARDO ESTEBAN

ROSENBLATT MARIEL ANALIA

SCHMIT ROBERTO DANIEL

SZLECHTER DIEGO FABIAN

TCACH LUFRANO ALEXIS GUIDO

VERRE VLADIMIRO

VILLAR EDUARDO

VITALI AMADO OSVALDO

WYCZYKIER GABRIELA

3



Firmas


		2023-03-29T15:56:10-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-03-29T16:09:28-0300


		2023-03-29T16:01:40-0300
	Autorizado por Susana Beatriz Lombardi


		2023-03-30T15:52:02-0300


		2023-03-30T15:52:11-0300
	Autorizado por Flavia Terigi




